
        СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
   ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 

 

ГОДИНА ХXXIII      ЗРЕЊАНИН           05. АПРИЛ 2024.                      БРОЈ: 5 
 

21 

  На основу члана 100. Закона о заштити 

животне срeдине ("Службени гласник РС", 

бр.135/04, 36/09, 36/09 - др. закон, 72/09 - др. 
закон и 43/11 - одлука УС, 14/16, 76/18, 95/18 - 

др. закон), чл. 57. и 128. став 3. Статута града 

Зрењанина („Службени лист града 
Зрењанина‘‘, бр. 17/20 – пречишћен текст и 

7/23), члана 12. Одлуке о буџету града 

Зрењанина за 2024. годину (''Службени лист 
града Зрењанина'', број 27/23) Градско веће 

града Зрењанина, по претходно прибављеној 

сагласности Министарства заштите животне 

средине број 1101259 2024 14850 006 005 400 
041 од 26.03.2024. године, на седници одржаној 

дана 05.04.2024. године, донело је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. УСВАЈА СЕ Програм коришћења 

средстaва буџетског Фонда за заштиту 
животне средине града Зрењанина у 2024. 

години. 

2. Саставни део овог закључка је Програм 

коришћења средстaва буџетског Фонда за 
заштиту животне средине града Зрењанина 

у 2024. години. 

3. Закључак са Програмом објавити у 
"Службеном листу града Зрењанина". 

4. ЗАКЉУЧАК СА ПРОГРАМОМ 

ДОСТАВИТИ: 

- Одсеку за заштиту и унапређивање 
животне средине, 

- Одсеку за буџет, 

- Одсеку за послове Скупштине града, 
Градоначелника и Градског већа, 

- А р х и в и.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ  
Број: 001292610 2024 09178 004047 000 001 04 015 

Дана: 05.04.2024. године 
З Р Е Њ А Н И Н                                                                                             

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Симо Салапура,с.р. 
- 

На основу члана 100. Закона о заштити 

животне срeдине ("Службени гласник РС", 
бр.135/04, 36/09, 36/09 - др. закон, 72/09 - др. 

закон и 43/11 - одлука УС, 14/16, 76/18 и 95/18 - 

др. закон) и чл. 57. и 128. став 3. Статута града 

Зрењанина („Службени лист града 
Зрењанина‘‘, бр. 17/20 – пречишћен текст и 

7/23), члана 12. Одлуке о буџету града 

Зрењанина за 2024. годину (''Службени лист 
града Зрењанина'', број 27/23), Градско веће 

града Зрењанина, по претходно прибављеној 

сагласности Министарства заштите животне 
средине број 1101259 2024 14850 006 005 400 

041 од 26.03.2024. године, на седници одржаној 

дана 05.04.2024. године, усвојило је   
 

ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ 

ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА 

 У 2024. ГОДИНИ 
 

Овим Програмом утврђују се обим, намена 
и начин коришћења средстава буџетског фонда 

за заштиту животне средине (у даљем тексту: 

Фонд) планираних у буџету града Зрењанина за 

2024. годину. 
Укупан Буџетски фонд за заштиту животне 

средине за 2024. годину, финансира се из 

следећих извора: 

 

Извор финансирања 01 - Приходи из буџета  311.818.300 

Извор финансирања 13 – Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 280.000.000 

Извор финансирања 17 – Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 155.406.920 

Укупан износ средстава за финансирање Буџетског фонда за заштиту животне 

средине 

 

747.225.220 
 

 



Страна 62            Број 5               Службени лист града Зрењанина                            05. април 2024. год. 
 

 
 

Средства буџетског фонда за заштиту животне средине града Зрењанина за 2024. годину 

планирана су Одлуком о буџету града Зрењанина за 2024. годину, за реализацију следећих програма: 
 

Редни 

број 
Намена- активност Износ (динара) 

са ПДВ 

I Контрола и заштита ваздуха и сузбијање инхалационих алергена 62.218.533 

II Управљање отпадом 663.825.892 

III Контрола и управљање отпадним водама  748.320 

IV Контрола и заштита површинских и подземних вода 3.797.975 

V Контрола и заштита природе, биодиверзитет, јавне зелене 

површине 
14.365.950 

VI Мере адаптације на климатске промене 0 

VII Контрола и заштита земљишта 0 

VIII Контрола и заштита од буке 2.268.550 

IX Контрола и заштита од нејонизирајућег зрачења 0 

X Информисање, едукација, промоција и популаризација заштите 

животне средине 
0 

XI Остало 0 

Укупно са ПДВ  747.225.220 
 

I Контрола и заштита ваздуха и сузбијање 
инхалационих алергена – предвиђена су 

средства у износу од 62.218.533 динара са 

ПДВ, а односе се на следеће активности:  
- праћење квалитета ваздуха, предвиђена су 

средства у износу од 25.280.933 динара са 

ПДВ, у оквиру позиције 111 и економске 
класификације 424000 – Специјализоване 

услуге, извор финансирања 01 – Приход из 

буџета, у оквиру којих су планирана 

средства за: 
- обавезу у износу од 5.933.163 динара са 

ПДВ по основу уговора који је Градска 

управа града Зрењанина закључила са 
Заводом за јавно здравље Зрењанин, 

заведеног под бројем 404-2-276-2/2022-IV 

од дана 30.09.2022. године, са анексом I 

број: 404-2-276-4/2022-IV од дана 
07.04.2023. године и анексом II број: 404-2-

276-7/2022-IV од дана 25.12.2023. године и 

анексом III број: 404-2-276-9/2022-IV од 
дана 01.03.2024. године, 

- планирана средства у износу од 19.347.770 

динара са ПДВ ради праћења квалитета 
ваздуха у 2024. години, 

- набавка аутоматских станица за мерење 

квалитета ваздуха 10.000.000 динара са 

ПДВ, у оквиру позиције 112 и економске 
класификације 512000 – Машине и опрема, 

извор финансирања 01 – Приход из буџета; 

- сузбијање коровске биљке амброзије и 
емерзних корова, у оквиру којих су 

предвиђена средства у износу од 

26.937.600 динара са ПДВ, у оквиру 
позиције 115 и економске класификације 

424000 – Специјализоване услуге, извор 

финансирања 01 – Приход из буџета, а по 

основу Уговора о јавно приватном 
партнерству у циљу обављања послова 

комуналних делатности зоохигијене и 

сузбијање коровске биљке амброзије и 
емерзних корова, који је Градска управа 

града Зрењанина закључила са ДОО 

''Циклонизација логистика'', Нови Сад, 
заведен под бројем 404-4-34-21/2022-IV од 

12.09.2022. године и односи се на 

финансирање следећих активности: 

- сузбијање коровске биљке амброзије, за 
које су предвиђена средства у износу од 

15.198.000 динара са ПДВ; 

- сузбијање емерзних корова, за које су 
предвиђена средства у износу од 

11.739.600 динара са ПДВ. 
 

II   Управљање отпадом - предвиђена су 

средства у износу од 663.825.892 динара са 

ПДВ, а односе се на следеће активности: 
- Уклањање дивљих депонија, предвиђена су 

средства у износу до 163.390.392 динара са 

ПДВ, у оквиру којих су планирана 
средства за: 

- обавезу у износу од 84.320.392 динара са 

ПДВ по основу уговора који је Градска 
управа града Зрењанина закључила са ''Еко 

мабер инжењеринг'' ДОО Панчево, заведен 

под бројем 404-3-67-15/2023-IV од дана 

23.10.2023. године, а која је планирана у 
оквиру позиције 114 и економске 

класификације 424000  

- Специјализоване услуге, и то износ од 
4.320.392 динара из извора финансирања 

01 – Приходи из буџета и износ од 

80.000.000 динара из извора финансирања 

13 – Нераспоређени вишак прихода из 



05. април 2024. год.       Број 5               Службени лист града Зрењанина                                  Страна 63 
 

ранијих година; 

- обавезу у износу од 32.900.000 динара по 
основу уговора који је Градска управа 

града Зрењанина закључила са ''Еко мабер 

инжењеринг'' Д.О.О. Панчево, заведеног 
под бројем 404-3-78-16/2023-IV од дана 

24.11.2023. године ради уклањања дивљих 

депонија у насељеним местима Елемир и 

Меленци, која је планирана у оквиру 
позиције 118, економске класификације 

424000 – Специјализоване услуге и извора 

финансирања 01 – Приходи из буџета у 
износу од 2.900.000 динара и извора 

финансирања 17 - Неутрошена средства 

трансфера од других нивоа власти у 

износу од 30.000.000 динара; 
- обавезу у износу од 32.914.680 динара по 

основу уговора који је Градска управа 

града Зрењанина закључила са ''Еко мабер 
инжењеринг'' Д.О.О. Панчево, заведеног 

под бројем 404-3-85-16/2023-IV од дана 

13.12.2023. године ради уклањања дивљих 
депонија са пољопривредног земљишта у 

насељеним местима Михајлово, Бело 

Блато и Лазарево, која је планирана у 

оквиру позиције 119, економске 
класификације 424000 – Специјализоване 

услуге и извора финансирања 01 – 

Приходи из буџета у износу од 10.969.660 
динара и извора финансирања 17 - 

Неутрошена средства трансфера од других 

нивоа власти у износу од 21.945.020 
динара; 

- планирна средства у износу од 13.255.320 

динара у сврху уклањања дивљих депонија 

у индустријској зони ''Југоисток 2'' у 
Зрењанину, у оквиру позиције 114 и 

економске класификације 424000 – 

Специјализоване услуге, и из извора 
финансирања 01 – Приходи из буџета; 

- санацију несанитарне депоније на трасама 

цевовода и ретензије у индустријској зони 

''Југоисток 2'' на КП 15394/1 КО Зрењанин 
1 – фаза 2 извођење радова санације на 

траси цевовода, по основу уговора који је 

Градска управа града Зрењанина 
закључила са ''Еко мабер инжењеринг'' 

Д.О.О. Панчево, заведеног под бројем 404-

3-82-18/2023-IV од дана 15.12.2023. 
године, а за који су предвиђена средства у 

износу од 172.735.500 динара са ПДВ, у 

оквиру позиције 117 и економске 

класификације 424000 – Специјализоване 
услуге, при чему ће се износ од  69.273.600 

динара финансирати из извора 

финансирања 01 – Приход из буџета, док 
ће се износ од 103.461.900 динара 

финансирати из извора финансирања 17 – 

Неутрошена средства трансфера од других 
нивоа власти; 

- јавно приватно партнерство за санацију – 

ремедијацију и затварање постојеће 
градске депоније - сметлишта и изградњу 

санитарне касете са јавним плаћањем, а по 

основу уговора о јавно приватном 

партнерству који је Градска управа града 
Зрењанина закључила са ''Еко мабер 

инжењеринг'' Д.О.О. Панчево, заведеног 

под бројем 404-3-43-41/2022-IV од дана 
03.11.2022. године,  са анексом 1 број: 016-

12/22-148-IV од 21.12.2022. године и 

анексом 2 број: 404-3-43-65/2022-IV од 

дана 27.12.2023. године, а за који су 
предвиђена средства у износу до 

327.700.000 динара са ПДВ, у оквиру 

позиције 124 и економске класификације 
424000 – Специјализоване услуге, при 

чему ће се износ од 127.700.000 динара 

финансирати из извора финансирања 01 – 
Приход из буџета, док ће се износ од 

200.000.000 динара финансирати из извора 

финансирања 13 - Нераспоређени вишак 

прихода из ранијих година. 
 

III   Контрола и управљање отпадним водама 
- предвиђена су средства у износу до 748.320 

динара са ПДВ, за услугу контроле квалитета 

отпадних вода, предвиђена средства у износу 
до 748.320 динара са ПДВ, у оквиру позиције 

102 и економске класификације 424000 – 

Специјализоване услуге, извор финансирања 01 

– Приход из буџета. 
 

IV Контрола и заштита површинских и 
подземних вода - предвиђена су средства у 

износу до 3.913.232 динара са ПДВ, за праћење 

квалитета површинских вода и акумулација, у 
оквиру позиције 111 и економске 

класификације 424000 – Специјализоване 

услуге, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета, а односи се на: 

- обавезу у износу од 115.372 динара по 

основу уговора који је Градска управа 

града Зрењанина закључила са Заводом за 
јавно здравље Зрењанин, заведеног под 

бројем 404-2-38-2/2022-IV од дана 

23.02.2022. године,  са анексом број: 404-2-
38-4/2022-IV од дана 07.04.2023. године, 

- планирана средства у износу од 3.797.860 

динара са ПДВ, ради финансирања 

праћења квалитета површинских вода и 
акумулација у 2024. години. 

 

V Контрола и заштита природе, 

биодиверзитет, јавне зелене површине –



Страна 64            Број 5               Службени лист града Зрењанина                            05. април 2024. год. 
 

 
 

предвиђена су средства у износу до 14.765.950 

динара са ПДВ, а односе се на: 
- услуге заштите природних вредности и 

унапређење подручја са природним 

својствима (Споменици природе: 
"Жупанијски парк у Зрењанину", "Храст 

лужњак у Зрењанину" и "Бели дуд у Белом 

Блату"), за које су предвиђена средства у 

износу до 5.000.000 динара са ПДВ у 
оквиру позиције 281 и економске 

класификације 424000 – Специјализоване 

услуге, извор финансирања 01 – Приход из 
буџета; 

- радове на реконструкцији зеленила у 

Шећеранском парку у Зрењанину - Фаза 1, 

за које су предвиђена средства у износу од 
9.365.950 динара са ПДВ, а за која ће се 

утврдити апропријација уколико се остваре 

недостајућа средства од стране 
Министарства заштите животне средине; 

 

VI Мере адаптације на климатске промене  
 

VII Контрола и заштита земљишта     
 

VIII Контрола и заштита од буке – 

предвиђена су средства у износу од 2.268.550  

динара са ПДВ, за праћење нивоа комуналне 

буке, у оквиру позиције 111 и економске 
класификације 424000 – Специјализоване 

услуге, извор финансирања 01 – Приход из 

буџета, а односе се на: 
- обавезу у износу од 594.000 динара по 

основу Уговора који је Градска управа 

града Зрењанина закључила са Заводом за 
јавно здравље, заведеног под бројем 404-2-

37-2/2022-IV од дана 23.02.2022. године, са 

анексом број: 404-2-37-4/2022-IV од дана 

07.04.2023. године, 
- планирана средства у износу од 1.674.550 

динара са ПДВ, ради финансирања 

праћења нивоа комуналне буке у 2024. 

години. 
 

IX Контрола и заштита од нејонизирајућег 

зрачења  
 

X Информисање, едукација, промоција и 

популаризација заштите животне средине 
 

XI Остало   
Реализацију Програма спроводе Одељење 

за привреду и Одељење за финансије Градске 
управе града Зрењанина и у том смислу, 

овлашћени су да контролишу извршење радова 

и да траже писани извештај о утрошеним 
средствима и извршеним радовима. Одељења 

су у обавези да надлежном Министарству 

поднесу Извештај о реализацији програма 

коришћења финансијских средстава до 31. 
марта 2025. године. 

Уколико се приходи и примања Буџетског 

фонда у току буџетске године не остварују у 
планираном износу расходи ће се остваривати 

по приоритетима, које утврди Градоначелник 

града Зрењанина, и то на основу обавеза 
утврђених законом и раније утврђених 

уговорених обавеза. 

Програм објавити у "Службеном листу 

града Зрењанина". 
 

 РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

 ГРАД ЗРЕЊАНИН 

ГРАДСКО ВЕЋЕ                                          
Број:  001292610 2024 09178 004047 000 001 04 016                                         

 Дана:  05.04.2024. године                                    

З Р Е Њ А Н И Н 

ПРЕДСЕДНИК 
ГРАДСКОГ ВЕЋА 

Симо Салапура,с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Редни број                                              П Р Е Д М Е Т                                               Страна 
 

21. Закључак о усвајању Програма коришћења 

средстaва буџетског Фонда за заштиту животне 
средине града Зрењанина у 2024. години .......61 

- Програм коришћења средстава буџетског 

Фонда за заштиту животне средине града 
Зрењанина у 2024. години .............................61

 

 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА  ЗРЕЊАНИНА, Зрењанин, Трг слободе 10 

Главни и одговорни уредник: Светлана Грујић, секретар Скупштине града Зрењанина 

''СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА ЗРЕЊАНИНА'' излази по потреби 
Штампа: ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА ЗРЕЊАНИНА  – Зрењанин, Трг слободе  бр. 10 

 


